
C O M U N E    D I    V I V A R O    R O M A N O 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 

 

 
DETERMINAZIONE N° 41 DEL 20/07/2013 

 

OGGETTO: Lavori di REALIZZAZIONE RECINZIONE CIMITERO COMUNALE TERRAZZE PER 

CAPPELLE. Impresa Pompei Marcello. Liquidazione fattura n.9 del 12.07.2013. Secondo 

Sal e stato finale  

 

Premesso che: 

 

 L’elenco annuale dei lavori per l’anno 2006, approvato congiuntamente al Piano Triennale dei 

Lavori Pubblici 2005/2007, prevedeva la realizzazione dei lavori di REALIZZAZIONE 

RECINZIONE CIMITERO COMUNALE TERRAZZE PER CAPPELLE; 

 

 Che con determinazione n. B4150 del 15.10.2007 la Regione Lazio Dipartimento Territorio 

Direzione Regionale Ambiente e Cooperazione fra i popoli Area D2/2S/07 Risorse Idriche ha 

concesso al Comune di Vivaro Romano un contributo di € 60.000,00 per la “Realizzazione della 

recinzione del cimitero e di terrazze per cappelle” in base alla Legge Regionale n. 5/2006 tab. A ; 

 

 Che la progettazione definitiva-esecutiva dei lavori è stata affidata, con determinazione n° 26 del 1 

settembre 2006, all’arch. Alessandro Panci  iscritto all’ordine degli Architetti di Roma al n° 14777; 

 

 Preso atto che: 

 

 

 Vista la delibera di G.C. n. 34 del 23.09.2006 con la quale è stato approvato il progetto definitivo 

esecutivo per l’importo complessivo di € 60.000,00; 

 

 Visto il parere tecnico amministrativo ai sensi della L.R. n. 5/02, rilasciato in data 21/02/2007 prot. 

223411 dalla Regione Lazio Area Decentrata Lavori Pubblici di Roma; 

 

 Vista la determinazione del RS n. 26 del 21.08.2007 di approvazione del verbale di gara e dello 

schema di contratto; 

 

 Vista  l’aggiudicazione dell’appalto alla Ditta Marcello Pompei di Anticoli Corrado (RM) che ha 

offerto un ribasso sull’importo lavori  posto a base di gara del 3,00%, per un importo contrattuale di 

€ 39.656,98; 

 

 Visto il contratto di appalto in data 02.10.2007 n. di Rep. 248 stipulato con la Ditta Pompei Marcello 

di Anticoli Corrado per l’importo complessivo di € 39.656,98 oltre IVA al 10%; 

 

 Visto il verbale di inizio Lavori in data 05.10.2007 regolarmente sottoscritto dalla Ditta e dal D.L.; 

 

 Visto il I° Sal in data 10.04.2008 dell’importo di € 21.398,88 al netto del ribasso d’asta e dell’IVA di 

legge, liquidato alla ditta Appaltatrice con determina n. 11 del 29.04.2008  per un importo 

complessivo di € 23.538,76 incluso l’Iva al 10%; 

 

 Visto il certificato di Ultimazione Lavori in data 09.05.2009 regolarmente sottoscritto dalla Ditta e 

dal D.L.; 

 

 Vista la contabilità dello Stato Finale dei Lavori redatta in data 09.05.2009 per un ammontare al 

netto del ribasso d’asta e dell’IVA di € 39.656,98 regolarmente sottoscritta dalla Ditta e dal D.L. e 



che sulla base degli importi precedentemente liquidati risulta a credito dell’impresa la somma di € 

IVA esclusa; 

 

 Vista la fattura n.09 del 12.07.2013 presentata dalla Ditta Pompei Marcello di € 20.201,50 IVA 

inclusa 

 

 Visto il Certificato di Regolare Esecuzione in data 09.05.2009 regolarmente sottoscritto dalla Ditta e 

dal D.L.; 

 

 Dato Atto che il RUP ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 è l’arch. Romolo Crescenzi; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il DPR 554/1999; 

 

 Visto il Bilancio Comunale; 

 

 Preso Atto del visto di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari, attestante 

la copertura finanziaria delle spese ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Dato Atto che non esistono pendenze di sorta in dipendenza dei lavori in questione; 

 

 Rilevato che la spesa complessiva dei lavori non eccede la somma impegnata, per cui il presente atto 

è meramente esecutivo delle precedenti determinazioni; 

 

 Vista la determina n.7 del 20.05.2009 con la quale si approvava lo stato finale dei lavori in oggetto 

per un importo di € 39.656,98 oltre IVA al 10%e dal quale risulta un credito residuo, al netto degli 

acconti corrisposti, di € 20.201,50  IVA compresa da liquidare all’Impresa a saldo dei lavori 

eseguiti; 

 

 Vista la determina n.7 del 20.05.2009 con la quale si approvava il certificato di regolare esecuzione 

redatto dal direttore dei lavori in data 09.05.2009 regolarmente sottoscritto dalla Ditta e dal D.L.; 

 

 CIG: ZA80ADB266 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare e pagare all’Impresa Pompei Marcello a saldo della fattura n. 09 del 12.07.2013 

l’importo di € 20.201,50  (IVA compresa); 

 

3. Di imputare la spesa al seguente capitolo:  3773 Intervento 2100501 GRRPP 2006; 

 

 

4. Di incaricare i responsabili interessati ai quali viene trasmessa copia del presente atto, affinché 

provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per quanto di competenza; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Arch. Romolo Crescenzi 

 
Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa suddetto e di copertura finanziaria. 

Dott.ssa Rita D’Alessandro 


